CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA E CONSULTORIA PARA A ELABORAÇÃO DO 

PLANO PLURIANUAL - PPA PARA O QUADRIÊNIO DE 2026-2029, E ELABORAÇÃO DA 

LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL (LOA) PARA O EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2026 DO 

MUNICÍPIO DE PENTECOSTE/CE. 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: 

R$ 78.333,34 (setenta e oito mil, trezentos e trinta e três reais e trinta e quatro centavos) 

ÓRGÃO GERENCIADOR: 

Secretaria de Administração e Finanças 
ÓRGÃO PARTICIPANTE: 

-------------------------------------- 
DATAS E HORÁRIOS DA LICITAÇÃO: 

Início do Recebimento das Propostas e Documentos de Habilitação:

[...]

tabela, condições e exigências estabelecidas neste instrumento 

1.2. Os serviços objeto desta contratação são caracterizados como comuns, conforme justificativa 

constante do Estudo Técnico Preliminar. 

2. ESPECIFICAÇÕES E ESTIMATIVA DE CONSUMO 

2.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 78.333,34 (setenta e oito mil, trezentos e trinta e 

três reais e tinta e quatro centavos). 

LOTE 
N. 

ITEM 
DESCRIÇÃO UND.  QUANTIDADE 

VALOR 
UNITÁRIO 

VALOR 
TOTAL 

01 01 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS NA ELABORAÇÃO 
DO PLANO PLURIANUAL (PPA) PARA O 
QUADRIÊNIO DE 2026-2029. 

Serviço 1 R$ 42.066,67 R$ 42.066,67